
[ 競走入札によるもの ]

NO
物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備考

1
研究情報ネットワークシステム運用
業務

国立保健医療科学院
支出負担行為担当官

岡山　健二
埼玉県和光市南２－３－６

平成26年4月1日
日立電線ネットワークス株式会社
東京都台東区浅草橋1-22-16

一般競争入札 31,752,000 29,905,200 94.2% 国庫債務負担行為

2
統計分析用ソフトウェア使用のライ
センス提供

同上 平成26年4月1日
東京センチュリーリース株式会社
東京都千代田区神田練塀町３

一般競争入札 14,149,080 11,080,800 78.3% 国庫債務負担行為

3
富士ゼロックス社製複合機の賃貸
借

同上 平成26年4月1日
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 4,090,071 3,893,184 95.2% 国庫債務負担行為

4
特定健診保健指導データファイル
ソフトに係る運用業務

同上 平成26年4月1日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

一般競争入札 8,560,080 8,229,600 96.1%

5
ｶﾞｽｸﾛﾏﾄｸﾞﾗﾌ質量分析装置(ｱｼﾞﾚﾝ
ﾄ社製5975C)保守点検整備

同上 平成26年4月1日
アジレント･テクノロジー株式会社
東京都八王子市高倉町9-1

一般競争入札 1,778,328 1,576,800 88.7%

6
データベース医学中央雑誌ＷＥＢ
版他３点接続業務

同上 平成26年4月1日

①ユサコ株式会社
東京都港区東麻布2-17-12
②株式会社サンメディア
東京都中野区本町３－１０－３

一般競争入札 3,796,809 3,049,080 80.3%

7
臨床研究（試験）情報検索ポータル
サイトに係るサーバ等機器の調達
及び移行・運用保守

同上 平成26年4月1日
フェイス・ソリューション・テクノロジー
ズ株式会社
東京都品川区西五反田１－２５－１

一般競争入札 9,844,740 8,618,400 87.5%

8
学術雑誌「保健医療科学」の印刷・
製本業務（単価契約）

同上 平成26年4月1日
明誠企画株式会社
東京都武蔵村山市榎2-25-5

一般競争入札 1,535,014 1,212,591 79.0%
単価契約

（契約金額は概算見込額）

9
一般廃棄物収集・運搬業務（単価
契約）

同上 平成26年4月1日
日本興業株式会社
埼玉県和光市本町20-14

一般競争入札 1,968,688 1,760,742 89.4%
単価契約

（契約金額は概算見込額）

10
複写機（富士ゼロックス社製）保守
業務（単価契約）

同上 平成26年4月1日
富士ゼロックス埼玉株式会社
埼玉県さいたま市中央区新都心11-2

一般競争入札 4,932,768 4,435,038 89.9%
機種・印刷区分毎の単価契約

（契約金額は概算見込額）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号に基づく競走入札に係る情報の公表　【物品・役務等】）



[ 競走入札によるもの ]

NO
物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号に基づく競走入札に係る情報の公表　【物品・役務等】）

11
複写機（キャノン社製）保守業務
（単価契約）

同上 平成26年4月1日
キャノンマーケティングジャパン株式
会社
東京都港区港南2-16-6

一般競争入札 4,788,467 1,753,485 36.6%
機種・印刷区分毎の単価契約

（契約金額は概算見込額）

12
複写機（リコー社製）保守業務（単
価契約）

同上 平成26年4月1日
株式会社大塚商会川口支店
埼玉県川口市並木3-1-19

一般競争入札 4,531,561 4,179,043 92.2%
機種・印刷区分毎の単価契約

（契約金額は概算見込額）

13
電気・空調・衛生設備の維持及び
管理運転業務

同上 平成26年4月1日
ニュービルメン協同組合
東京都台東区東上野1-26-2

一般競争入札
（不落随契）

45,260,702 45,230,400 99.9% 不落随契

14 国立保健医療科学院警備等業務 同上 平成26年4月1日
日本不動産管理株式会社
東京都千代田区九段北4-1-5

一般競争入札 23,370,001 21,027,600 90.0%

15 国立保健医療科学院清掃業務 同上 平成26年4月1日
株式会社和心
東京都新宿区市谷台町4-2

一般競争入札 13,930,256 12,852,000 92.3%

16 消防用設備保守点検 同上 平成26年4月1日
第一防災株式会社
大阪府守谷市大日東町12-5

一般競争入札 9,785,563 9,590,400 98.0%

17 エレベータ設備保守点検業務一式 同上 平成26年4月1日
ジャパンエレベーターサービス株式会
社
東京都千代田区東神田1-11-2

一般競争入札 4,335,120 3,084,480 71.2%

18
空調設備用自動制御機器保守等
一式

同上 平成26年4月1日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の内2-7-3

一般競争入札 9,636,382 9,383,040 97.4%

19
国立保健医療科学院において使用
する電気

同上 平成26年4月1日
丸紅株式会社
東京都千代田区大手町1-4-2

一般競争入札 60,567,969 60,516,838 99.9%

20
液体クロマトグラフ質量分析装置
(ｳｫｰﾀｰｽﾞ社製QuattroLC)保守点
検整備一式

同上 平成26年4月1日
レノバサイエンス株式会社
東京都文京区白山2-2-11

一般競争入札 2,835,000 2,808,000 99.0%



[ 競走入札によるもの ]

NO
物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号に基づく競走入札に係る情報の公表　【物品・役務等】）

21
液体クロマトグラフ質量分析計
(ｳｫｰﾀｰｽﾞ社製TQD)保守点検整備
一式

同上 平成26年4月1日
レノバサイエンス株式会社
東京都文京区白山2-2-11

一般競争入札 3,089,637 2,602,800 84.2%

22
液体クロマトグラフ質量分析計(ｱﾌﾟ
ﾗｲﾄﾞﾊﾞｲｵ社製3200QTrap)保守点
検整備一式

同上 平成26年4月1日
ジーエルサイエンス株式会社
東京都新宿区西新宿6-22-1

一般競争入札
（不落随契）

2,937,600 2,894,400 98.5% 不落随契


